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GREEN BUILDING AWARD 2013  
DLA BUDYNKU PASYWNEGO EURO-CENTRUM 

 

8 maja 2013 r. budynek pasywny katowickiego  

Euro-Centrum Parku Naukowo-Technologicznego 

otrzymał nagrodę Green Building 2013 

przyznawaną przez Komisję Europejską dla 

najbardziej energooszczędnych obiektów.  

Konkurencja prowadzona była w dwóch 

kategoriach: dla budynków nowobudowanych  

i rewitalizowanych. Kapituła konkursu brała 

pod uwagę rozwiązania architektoniczne, 

zastosowane technologie energooszczędne 

oraz zapotrzebowanie energetyczne budynku. 

Do konkursu zgłoszono projekty z całej 

Europy.  

W sumie nagrodzonych zostało 10 budynków - 

5 w kategorii „rewitalizacja”i 5 w kategorii 

„nowe obiekty”. Budynek pasywny PNT Euro-

Centrum został wyróżniony jako jedyny 

spośród projektów krajów Europy Środkowo-

Wschodniej. Pozostałe nagrody trafiły do 

krajów Europy Zachodniej: Niemiec, Austrii, 

Szwecji, Danii i Holandii, gdzie budownictwo 

energooszczędne i pasywne rozwija się od lat. 
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EU Green Building jest nadzorowany przez Komisję Europejską. Program dedykowany  

jest przeszłym, teraźniejszym i przyszłym projektom, które zostały wdrożone  

i potwierdzone, jako te odpowiadające zrównoważonemu rozwojowi.  

 

Warunkiem uczestnictwa w Programie jest nie tylko posiadanie obiektu budowlanego 

efektywnego energetycznie, ale także opracowanie i wdrożenie w firmie Planu 

Zarządzania Energią oraz podjęcie zobowiązań o przestrzeganiu standardów 

charakterystycznych dla budynków niskoenergetycznych w przypadku kolejnych 

inwestycji budowlanych. Euro-Centrum Park Naukowo-Technologiczny dołączył do 

programu w połowie zeszłego roku.  

Budynek pasywny PNT Euro-Centrum w całości został 

oparty na ekologicznych i energooszczędnych 

rozwiązaniach. To sprawia, że w ciągu roku do 

grzania, chłodzenia lub wentylacji będzie potrzebował 

zaledwie 15 kWh/m2. To osiem razy mniej niż 

zużywają tradycyjne budynki.  

 


